Datum Laterani, Vi Nonas Mar., anno decimo.

(POTTHAST, NO. 7s43; STENZEL, URKUNDEN ZUR GESCHICHTE DES BIS-
THUMS BRESLAU, 1, p. 1, NO. I; PRESSUTTI, II, NO. 5849; BRANN, GESCH. DER
JUDEN IN SCHLESIEN, BRESLAU, 1896, p. 8; STOBBE, 276, note 171; HOROY V,
43, NO. 108).

3 The decision finally rendered by the judges seems on the whole favorable to
the Bishop. The phrase there to be noted is that which reads, “Liberi vero, et
Judei, ubicumque in dicta Bytomiensi Castellatura araverint, decimam solvent ex
integro.” With regard to this Stenzel (l. c.) remarks that Jews had settled there
long before. It is to be noted that they were farmers.

56. Honorius III
June 4, 1226

Archiepiscopo Maguntino® . . . . .

Ex parte tua fuit coram nobis expositum, quod cum, sicut a nobis in
mandatis acceperas, ad Wormaciensem accedens ecclesiam, ecclesiarum
prelatos, canonicos, et alios clericos civitatis et diocesis Wormaciensis,
nec non cives, vassalos et Judeos ecclesie monueris diligenter, ut usque
ad festum resurrectionis Dominice proximo preteritum in mille sexcentis
et viginti marcis colligendis a te, computatis in ipsis quadrigentis et
triginta marcis jam collectis, eidem ecclesie subvenirent pro solutione
debitorum, quibus est plurimum aggravata,? ipsi hoc facere con-
tempnentes in vocem appellationis frustratorie proruperunt, quam tu
reputans frivolam et inanem, in eos excommunicationis sententiam
promulgasti. Sed predicti prelati et clerici sententiam ipsam pertinaciter
contempnentes, excommunicati excommunicatis presumunt divina
officia celebrare in animarum suarum periculum et scandalum pluri-
morum. Ne igitur illi de sua valeant contumacia gloriari, fraternitati
tue per apostolica scripta mandamus, quatinus dictam excommunica-
tionis sententiam, sicut rationabiliter est prolata, facias usque ad
satisfactionem condignam auctoritate nostra sublato appellationis
obstaculo inviolabiliter observari, et si forte aliqui voluerint satisfacere,
ipsis juxta formam ecclesie beneficium absolutionis impendas, et cum
clericis, qui taliter celebrarunt, ad mandatum tuum humiliter
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thei.r like, from causing unwarranted injury to the Duke and his
51l1b_]ects, that they should have no just cause for complaint against
him. Through Apostolic Letters we command Your Discretion that, if
the said bishop neglects to fulfill our orders, you shall hear what
the Duke brings forward against him, and what the bishop brings
forward against the Duke, and you shall make an earnest effort to
_allay this dispute by means of an amicable and just agreement. But
if no agreement can be brought about through your effort, you shall
take care to make an end to this matter by means of a definitive sen-
tence arrived at through a process of justice, if this meets with the
will of both sides.® But if